
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 691 

 
Код 

с углублённым изучением иностранных языков Форма по ОКУД  

Невского района Санкт-Петербурга «Невская школа» по ОКПО 19991967 
наименование организации   

 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

10-и 1.09.2022 
 

«О назначении ответственных лиц за организацию и проведение работы по обеспечению 
доступности объектов и услуг для инвалидов» 

 
 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении 
Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 
услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» с целью 
определения доступности здания ГБОУ СОШ № 691 с углубленным изучением 
иностранных языков Невского района Санкт-Петербурга «Невская школа» для инвалидов и 
других маломобильных групп населения 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Возложить обязанности: 
- на заместителя директора по УВР Парфенову Т.Н. - по организации работы по 
обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов; 
- на заместителя директора по УВР Феоктистова О.Ю. – по организации инструктажа 
специалистов СППС, педагогических работников и контроль за соблюдением сотрудниками 
требований доступности для инвалидов. 
2. Сотрудникам охранной структуры осуществлять беспрепятственный вход/выход в ГБОУ 
СОШ №691 инвалидов, и вызов специалистов, отвечающих за сопровождение и оказание 
помощи. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Руководитель организации Директор    И.Л.Карпицкая 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
 
 
 
 
 

С приказом ознакомлены: 
Феоктистов О.Ю. 
Парфенова Т.Н. 


